3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2024

№ 1163

О внесении изменений
в Порядок предоставления
жилых помещений
муниципального маневренного
жилищного фонда,
утвержденный постановлением
администрации города
Перми от 17.01.2008 № 17

В целях приведения правовых актов города Перми в соответствие с действующим законодательством
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального маневренного жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 января 2008 г. № 17 (в ред. от 25.07.2012 № 405, от 05.09.2014 № 592, от 13.11.2019 № 898, от 06.04.2020 № 325), следующие изменения:
1.1. пункт 1.3.4 после слова «иной» дополнить словом «кредитной»;
1.2. пункт 1.3.5 после слов «для проживания» дополнить словами «, в том числе»;
1.3. в пункте 2.2.1:
1.3.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«заявления гражданина о предоставлении жилого помещения в маневренном фонде, подписанного всеми совершеннолетними членами его семьи (далее – заявление),»;
1.3.2. абзац четвертый признать утратившим силу;
1.3.3. абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:
«сведений о составе семьи заявителя, предоставленных должностным лицом, ответственным за регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания и жительства, за 5 лет, предшествующих дате подачи заявления (кроме лиц, проживающих в государственном или муниципальном жилищном фонде),
справки об отсутствии права собственности на жилое помещение, выданной органом, осуществляющим технический учет и техническую инвентаризацию жилищного фонда субъекта Российской Федерации, в котором проживали гражданин и члены его семьи до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»;
1.4. абзац второй пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:
«сведений о наличии (отсутствии) в собственности заявителя и членов его семьи жилых помещений, а также совершении (несовершении) в течение 5 лет, предшествующих дате подачи заявления, гражданско-правовых сделок заявителем и каждым из членов его семьи в отношении жилых помещений, находящихся в собственности заявителя и членов его семьи, из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю,»;
1.5. пункт 2.4 признать утратившим силу;
1.6. абзац третий пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«копию справки банка или иной кредитной организации, выдавшей кредит, юридического лица, предоставившего целевой займ на приобретение жилого помещения, о состоянии оплаты кредиторской задолженности.»;
1.7. пункт 2.61 признать утратившим силу;
1.8. в пункте 2.8:
1.8.1. цифры «2.4, 2.61» исключить;
1.8.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«Не принимаются документы, указанные в пунктах 2.2, 2.3. 2.6, 2.7, 2.8 настоящего Порядка, исполненные карандашом, имеющие подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные в них исправления.
Документы не имеют повреждений, которые не позволяют прочитать текст документов и однозначно истолковать их содержание.»;
	1.9. в пункте 2.11:
1.9.1. слова «пунктами 2.2, 2.4» заменить словами «пунктом 2.2»;
[bookmark: _GoBack]1.9.2. слова «В противном случае» заменить словами «В случае непредставления документов, указанных в настоящем пункте,»;
1.10. абзац первый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. Управление жилищных отношений администрации города Перми
в течение 15 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов рассматривает представленные в соответствии с пунктами 2.2, 2.3, 2.6, 2.7, 2.8 настоящего Порядка заявление и приложенные документы и принимает одно из следующих решений:»;
1.11. в абзаце втором пункта 2.12.1 слова «десяти рабочих дней с момента» заменить словами «трех рабочих дней с даты»;
1.12. в пункте 2.12.2:
1.12.1. абзац первый дополнить словами «в случаях, предусмотренных пунктом 2.15 настоящего Порядка»;
1.12.2. в абзаце втором слова «трех рабочих дней со дня» заменить словами «одного рабочего дня с даты»;
1.13. в абзаце втором пункта 2.12.3 слова «трех рабочих дней с момента» заменить словами «одного рабочего дня с даты»;
1.14. пункт 4.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«принятия решения о предоставлении жилого помещения маневренного фонда.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

image1.emf